2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» августа 2020 года  			  				   № 950

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с предоставлением субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела I Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление Субсидии осуществляется в рамках реализации мероприятий муниципальной программы города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29.».
1.2.  Пункт 2.13 раздела II Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в Соглашение осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.».
1.3. Абзац девятый пункта 2.14 раздела II Порядка изложить в новой редакции:
«- объем совокупных налоговых отчислений (сумма налогов, уплаченная по соответствующей системе налогообложения, налога на имущество, транспортного налога, земельного налога, отчислений от налога на доходы физических лиц) за год, предшествующий дате подачи Заявки, должен превышать размер запрашиваемой субсидии.».
1.4. Пункт 2.17 раздела II Порядка изложить в новой редакции:
«2.17. Показатели результативности предоставления Субсидий:
1) «Совокупный объем налоговых отчислений».
Совокупный объем налоговых отчислений (сумма налогов, уплаченная Получателем субсидий по соответствующей системе налогообложения, налога на имущество, транспортного налога, земельного налога, отчислений от налога на доходы физических лиц) за отчетные три года должен превышать размер полученной Субсидии.
2) «Сохранение среднесписочной численности работающих (наемных работников)».
Среднесписочная численность работающих (наемных работников) у Получателя субсидии не должна сокращаться в течение трех лет с года предоставления Субсидии.».
1.5. Раздел IV Порядка изложить в новой редакции:

«IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением
условий, целей и порядка предоставления Субсидий
и ответственности за их нарушение

4.1. Департамент и органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль и проводят проверку соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидий.
Период по контролю за исполнением показателей результативности предоставления Субсидии составляет 3 года начиная с года предоставления Субсидии.
[bookmark: P160]4.2. В случае нарушения Получателем субсидии установленных при предоставлении Субсидии условий, выявленного по фактам проверок, проведенных Департаментом и органами муниципального финансового контроля, Субсидия подлежит возврату в порядке и сроки, определенные настоящим Порядком.
4.2.1. Факт нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии настоящим Порядком, устанавливается Департаментом либо органом муниципального финансового контроля в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом либо органом муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии настоящим Порядком.
4.2.2. Департамент либо орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней со дня составления акта проверки доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий факт нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии.
4.2.3. Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 рабочих дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки.
[bookmark: P164]4.3. В случае недостижения Получателем субсидии как минимум одного из показателей результативности, установленных Соглашением, более чем на 30 процентов возврат денежных средств Субсидии осуществляется в полном объеме.
В случае достижения Получателем субсидии одного показателя результативности и при недостижении другого показателя результативности процент исполнения достигнутого показателя результативности не может влиять на процент неисполнения недостигнутого показателя результативности.
4.4. В случае, установленном пунктом 4.3 настоящего Порядка, Департамент не позднее 15 мая года, следующего за отчетным годом, направляет Получателю субсидии письменное требование о возврате средств в бюджет города Твери.
Возврат денежных средств осуществляется Получателем субсидии в течение 7 рабочих дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии требования о возврате денежных средств.
4.5. В случае отказа Получателя субсидии возвратить Субсидию по основаниям, указанным в пунктах 4.2, 4.3 настоящего Порядка, Департамент взыскивает Субсидию в судебном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
2.1. Действие подпунктов 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери                                                                                 А.В. Жучков